
 

 1 

 
 

 

SBÍRKA PŘEDPI SŮ  
Č E S K Ý  A T L E T I C K Ý  S V A Z  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Číslo předpisu 10/2023                  Účinnost od 1. ledna 2024 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Směrnice ČAS 
ze dne 14. listopadu 2023 

o zástupcích atletů 
 

Předsednictvo ČAS se usneslo na této směrnici ČAS: 

 

Čl. 1 

Činnost zástupců atletů 

 

ČAS dohlíží na činnost zástupců atletů. Zástupce atleta může zastupovat atleta jen na základě písemné 

smlouvy a se souhlasem ČAS. 

 

Čl. 2 

Poplatek za udělení licence pro zástupce atletů 

 

(1) Poplatek za udělení licence pro zástupce atletů na kalendářní rok činí 2 000 Kč a hradí jej žadatel při 

podání žádosti hotově nebo předem bankovním převodem či poštovní poukázkou na účet ČAS. Pokud žádost 

bude zamítnuta, poplatek se vrací. 

(2) Zástupce atleta, který v souladu s předpisy World Athletics (dále jen „WA“) zastupuje českého atleta 

umístěného v daném kalendářním roce do příslušného místa žebříčku WA sestaveného podle předpisu WA 

Athletes' Representatives Rules1, je od poplatku podle odst. 1 osvobozen a postupuje podle čl. 3. 

 

Čl. 3 

Zástupci atletů podle předpisů WA 

 

Zástupci atletů zastupující české atlety umístěné v žebříčcích WA podle čl. 2 odst. 2 spadají od 1. ledna 2024 

plně pod regulaci WA. 

 

Čl. 4 

Zrušovací a závěrečná ustanovení 

 

(1) Zrušuje se předpis ČAS č. 9/2020 - Směrnice ČAS o zástupcích atletů ze dne 17. prosince 2020. 

(2) Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. ledna 2024. 

 

 

PaedDr. Libor Varhaník, v. r. 

předseda ČAS 

 
1 Viz https://worldathletics.org/about-iaaf/documents/book-of-rules→C.5.1 


